\* **GALVANUS**, f. Qui reditus exigit, Gall. *Receveur*. Comput. ann. 1373. ex Tabul. S. Petri Insul.: *Primo pro expensis Galvani, euntis de mandato capituli pro quadam informatione facienda, occasione decimæ cujusdam*. Vide supra in *Gablum*.

1. **GALUM**. Charta Longobardica ann. 774. tom. 8. Italicæ sacræ pag. 35: *Nec non Ecclesia S. Abundi, quæ sita est in Galo nostro de Paline*. Occurrit ibi non semel, et pag. 573. 574. 582. Sed vercor, ne legendum sit *Gajo*: vide *Gajum*.

† 2. **GALUM**, Mensura vinaria. Vide *Galo*.

**GALUMMA**. Capitis operculum, ex Gr. *γάλμα*. S. *Agathæ Martyris Galumma*,

apud Thietfridum Epternacensem in Florib. Epitaph. SS. lib. 3. cap. 4.

† **GALUNNA**, *Velamen candidum, a Gala, id est lac, derivatur*. Papias. Vide *Galumma*.

\* **GALUPPUS**, Ital. *Galuppo*, Militis species, lixa, calo. Comment. Jac. Picin. lib. 1. apud Murator. tom. 20. Script. Ital. col. 75: *Hi expeditorum omnium equi ex equestri ordine militum, qui Scipioni aderant, occisi sunt; hos vulgo levi armatura indutos Galuppos Insubres vocant*. Idem lib. 5. col. 104: *Domesticos ejus milites et Galuppos capere arma imperat, etc.* Vide *Galearii*.

† **GALVUS**. Vide *Galvus*.

† **GALYOTA**, Remex. Vide in *Galea*.

† **GAMA**, Musicum diagramma, Gall. *Game*, vel *Gamme*, apud Lobinell. tom. 1. Instrum. Histor. Paris. pag. 417. Vox orta a Græco γ. Vide Menagii Etymolog. Gall.

\* Chron. Turon. ad ann. 1033. apud Marten. tom. 5. Ampl. Collect. col. 999: *Clarebat in Italia Guido Aretinus mirabilis musicus, qui Gammam et regulas cantus composuit, et sex vocibus, quas solas musica recepit, nomina imposuit. Nam prius quasi per usum cantabant*.

**GAMACHA**, Pedulus lanei species, quæ etiam superiorem pedis partem tegit, vulgo *Gamache*. Occitanis *Garamacho, gamacho*, vox ut videtur deducta a *campagus*, vel *campagus*. [Apud Autissiodorenses *Gamache* est vestis villioris pretii, qua utuntur rustici.] Vide *Campagus* et *Garnachia*.

**GAMACTA**, **GAMACTUS**, Ictus, percussio. Lex Bajwar. tit. 2. cap. 4. § 6: *Coram duce hostili disciplinæ subjaceat, vel ante Comitem suum 50. Gamactas, id est, percutiones accipiat*. Editio Heroldi habet *Gamactos*. [Martinius in Lexico suspicatar *Gamacta* deduci a *Macht, Gemacht*, German. Vis, potentia, potestas, ut si violenta percussio, aut aliena potestate et mandato facta; aut a *Kammem*, Depectere.] [\* Confer. Graff. Thes. Ling. Franc. tom. 2. col. 601. voce *Möjan*, Agitare, fatigare, quassare, flagellare.]

\* Hinc forte *Gamaffer*, pro Percutere, vulnerare, ut videtur, in Pœnis ducit. Aurel. apud Thaumasser. ad calcem Assis. Hieros. pag. 467: *Qui Gamaffre beste parist* (id est, prise en dommage) et *plainct en est, doit cinq sols d'amande, et rand le dommage sans loyer*.